
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

diplomové práce 
 

 

Název práce: Postmoderní obraz světa podle Petera Sloterdijka 

 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Vodička Bohumil    

Fakulta: pedagogická 

 

Studijní program: Učitelství pro střední školy 

 

Vedoucí / školitel: Mgr. Michael Hauser, Ph.D. 

Oponent(i): PhDr. David Rybák, Ph.D. 

 

Předseda komise: doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

 

Členové komise: ing. Michaela Dvořáková, Ph.D., Mgr. Michael Hauser, Ph.D. 

 

 

Datum obhajoby: 8. září 2014 

 

Průběh obhajoby: 

Student stručně představil metody a cíle své práce. Charakterizoval antický kynismus a současný 

cynismus. Položil si otázku po projevech cynismu a pohrdání člověkem v různých oblastech života, např. 

cynismus státní a obecně politický, kde sledoval jeho dopady v evropském politickém prostoru. Vedoucí 

práce i oponent ocenil koncepčnost a strukturovanost práce, poukázal na snahu o hlubší pochopení 

některých představovaných pojmů. Vytýká někdy příliš silnou provázanost s výchozím texetm. Ocenil 

výběr tématu i odvahu pracovat s texty Sloterdijka, který není v našem prostředí často interpretován. 

Oponent ocenil zvládnutí obtížného tématu, poukázal na problémy, které přináší omezení se na 

interpretaci pouze dvou autorových prací. Poukazuje na menší samostatnost diplomanta oproti autorovi 

interpretovaných textů. Diskuse se týkala pohledu na cynismus z hlediska psychologie a filosofie a jejich 

vzájemného prolínání. Další otázka směřovala k důvodům orientace Sloterdijka především na římský 

kořen Evropy a na identifikaci myslitelů, kteří jeho myšlení ovlivnili. 

 

 

 
 

 

Výsledek obhajoby: 

    Velmi dobře 

 

 

 

____________________________ 

          doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

     

 



 


